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17 czerwca 2025

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego

Pod przewodnictwem radnego Łukasza Jabłońskiego w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach odbyło się dzisiaj, 17 czerwca,
posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa. Członkowie Komisji
zaopiniowali „Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 20204 roku” oraz
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa
Świętokrzyskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040 oraz projekt
uchwały dotyczący udzielenia pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa
świętokrzyskiego z przeznaczeniem na ich zadania z zakresu ochrony powietrza. W
posiedzeniu uczestniczyli m.in. marszałek Renata Janik, wicemarszałek Grzegorz
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Socha oraz członkowie Zarządu Województwa – Anita Koniusz i Andrzej Pruś.

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
która obradowała dzisiaj pod kierunkiem przewodniczącego komisji, radnego Łukasza
Jabłońskiego, radni dyskutowali nad jednym z najważniejszych dorocznie
przygotowywanych dokumentów – „Raportem o stanie Województwa Świętokrzyskiego”.
Dokument odnoszący się do 2024 roku będzie głównym tematem obrad najbliższej,
zaplanowanej na 23 czerwca, sesji Sejmiku Województwa świętokrzyskiego.

„Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku” stanowi podsumowanie
działalności Zarządu Województwa w zakresie realizacji polityk, programów, strategii,
dotyczy m.in. systemu regionalnych dokumentów strategicznych, strategii rozwoju
województwa i zadań polityki regionalnej, realizacji programu regionalnego województwa
świętokrzyskiego – głównego źródła finansowania działań prorozwojowych w regionie oraz
wdrażania krajowych programów operacyjnych i budżetu województwa.

W „Raporcie…” prezentowana jest także informacja dotycząca realizacji uchwał Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, przyjętych przez to samorządowe gremium w minionym
roku.  „Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2024 roku” stanowi punkt wyjścia
do debaty, która odbędzie się podczas sesji sejmiku 23 czerwca. Po zakończeniu debaty nad
dokumentem radni Sejmiku głosować będą nad udzieleniem Zarządowi Województwa
Świętokrzyskiego absolutorium oraz wotum zaufania.

Radni Komisji Budżetu i Finansów zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansowej dla gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, z przeznaczeniem
tego wsparcia na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza. Zgodnie z
dokumentem Zarząd Województwa proponuje udzielenie pomocy finansowej 41 gminom na
dofinansowanie ich zadań własnych z zakresu ochrony powietrza. Jeśli podczas sesji radni
Sejmiku przyjmą uchwałę, do dotowanych samorządów trafi w sumie 4 miliony 52 tysiące
700 złotych. Najwyższa dotacja, 108 tysięcy złotych, przewidziana jest dla gmin:
Działoszyce, Fałków, Górno, Masłów, Ostrowiec Świętokrzyski, Radoszyce, Sędziszów,
Słupia Konecka, Strawczyn, Włoszczowa i Wodzisław.

Podczas dzisiejszego posiedzenia radni wyrazili też pozytywną opinię do projektu uchwały w
sprawie nabycia przez Województwo Świętokrzyskiego  nieruchomości w Sandomierzu
zajętych pod drogę nr 777. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w latach 2014-2015
prowadził przebudowę tej drogi na odcinku Sandomierz – Gierlachów. Dopiero po głębokiej
weryfikacji dokumentów okazało się, że część inwestycji została zrealizowana na gruntach
nie będących własnością samorządu województwa. Proponowany zakup nieruchomości
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prowadzić ma do uregulowania stanu prawnego gruntów pod drogą nr 777.

Radni Komisji Budżetu i Finansów zdecydowali dziś także o pozytywnym zaopiniowaniu
projektu uchwały Sejmiku dotyczącej zaniechania przedsięwzięcia pn. „Zakup urządzeń i
wyrobów medycznych niezbędnych do realizacji świadczeń w zakresie diagnostyki i leczenia
onkologicznego do Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.  Decyzja o zaniechaniu
zakupu wynika z faktu, iż ŚCO nie uzyskało bezzwrotnych środków z Krajowego Planu
Odbudowy i Zwiększenia Odporności na sfinansowanie tej inwestycji.

Jednocześnie podczas dzisiejszych obrad radni pozytywnie zaopiniowali zmiany w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040, a 
także przyjęli plan pracy swojej komisji w II półroczu 2025 roku.
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